
ESTANTES

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

PROCESSO ADMINISTRATIVO: PROAD 22342/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n. 25/2022

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM ESPECIICAÇÃO DO ITEM und. QUANT.
IDENTIFICAÇÃO DAS FONTES 

CONSULTADAS 
DATA PESQUISA

SÉRIE DE PREÇOS 

COLETADOS

Nº. de 

Cotações

Desvio 

padrão
Média

Coeficiente 

de variação

MÉDIA 

SANEADA

MEDIANA 

SANEADA

Método de 

cálculo 

adotado

Valor unitário 

estimado

Valor total 

estimado

Preços Públicos de 

contatações similares da 

Administração Pública 

sistema BANCO DE PREÇOS

19/08/22 R$ 629,99

R$ 1.365,28

R$ 776,99

R$ 599,00

R$ 698,98

R$ 760,00

R$ 51.064,30

Documento assinado eletronicamente

SADINOEL SOUZA

CML

Em 14/09/2022

 R$      729,49 R$ 51.064,30

TOTAL

PREÇOS

1

Estante em aço (A x L x P) 

1,98 X 0,92 X 0,60 m 

(variação +/- 2cm) com 6 

prateleiras

und. 70 6 283,21 R$ 805,04 35,18% R$ 805,04 R$ 729,49 MEDIANA

OBJETO SÉRIE DE PREÇOS TRATAMENTO ESTATISTICO

Página 1


		2022-09-14T11:14:43-0300
	SADINOEL PEREIRA DE SOUZA




